83. FORMA GENERALIS ET COMMUNISSIMA COMPLETIONIS PRO GRADU 

9 BACCALARIATUS IN ARTIBUS. 

Universis et singulis, praesentium notitiam habituris, nos .N. de .N., ar- 
tium magister, facultatis earundem artium almae universitatis studii Lipczen- 
sis Merseburgensis diocesis decanus, tenore praesentium publice recognosci- 
mus profitentes, discretum .N. de .N. in iamdicta universitate laudabiliter 

10se rexisse, magistris, doctoribus ceterisque suppositis pro statu et quali- 
tate suis decenter conversatum fuisse, lectiones et exercitia aliosque actus 
scholasticos, gradum baccalariatus in artibus concernentes, diligenter au- 
diendo complevisse. Quare eundem .N. merito duximus recommen 
cum eo attentius rogantes, quatenus unusquisque, ad quem praesentis?*lle- 

4p venerint, nostrae facultatis antedictae intuitu praememoratum .N. promo- 
tionibus, favoribus et consiliis dirigere suisque rebus, causis et negotiis, 
actis vel agendis, assistere dignetur, nos per hoc ad consimilia benepla- 
cita constringendo. In [38*] cuius rei fidem ac efficacius testimonium ante- 
dictae nostrae facultatis sigilum praesentibus testimonialibus litteris duxi- 

20 mus appendendum et appendimus. Datae anno etc. 

Si vero aliquis gradum baccalariatus in artibus adeptus sit, addatur 
in praescripta forma ante verbum Quare etc. haec clausula: 

Eundemque ad huiusmodi gradum baccalariatus in artibus rigoroso exse 
mine praemisso de unanimi consensu concordique iudicio magistrorum exa- 

25 minatorum tamquam idoneum et sufficientem admissum promotumque fuisse. 
Quare etc. ut supra. 

% 

84. ALIA FORMA SPECIALIOR LITTERARUM COMPLETIONIS PRO GRADU 

BACCALARIATUS IN ARTIBUS. 

Universis et singulis sanctae matris ecclesiae filiis, praesentes litteras 
30 visuris, lecturis vel audituris, nos .N. de .N., artium magister, facultatis ea- 

rundem artium almae universitatis studii Lipezensis Merseburgensis dioce- 
sis decanus, ceterique magistri in dicta facultate actu regentes cum subscri- 
ptorum notitia sinceram in domino charitatem. Sane cum discretus .N. de 
.N. in praefata universitate aliquamdiu bonarum artium disciplinis operam 

35 impenderit diligentem et lectiones ac exercitia omnesque [38^] alios et sin- 
gulos actus, gradum baccalariatus in artibus concernentes, secundum nostrae 
facultatis statuta et consuetudines diligenter (uti fidedigno accepimus testi- 
monio) compleverit, 

Si est promotus, addatur haec clausula: antedictum quoque gradum bac- 

40 calariatus in artibus, praemisso rigoroso examine, in quo idoneus et suff 
ciens compertus est, digne adeptus fuerit, 

vitae denique ac morum laudabili conversatione plurimum commenda- 
bilem sese reddiderit, volentes praefati .N. labores scholasticos et vitae me- 
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dem facultatem bonoriüc- receptum sicque nostrae íacuhatis antedıciae 
rnem;brum benezratum ei in eadem in baccalarıum promotum, in qua etism 
per longa «t legitima tempora strenue militaverai, lecüomibus et exercitiis 
magistrorum eiusdem facultatis diligenter insudando, nec non cursum suum 

Siuxta statuta saepedietae nostrae facultatis commendabili fme [405] conse 
mande. Quare eundem dominum magistrum .N., sacrae theologiae bacc 
larium, merito duximus unicuique sincerissime recommendandum, etiam atque 
etiam rogantes, quatenus unusquisque, ad quem praesentes nostrae perve- 
nerint litterae, ob nostrae facultatis theologicae amplitudinem ac nostrarum 

19 precum intuitu praememoratum dominum .N. promotionibus, favoribus et 
consilüs dirigere suisque in agendis negotiis assistere dignetur. Quod erga 
Wwnumquemque grata vicissitudine die noctuque recompensare studebimus. 
In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem, robur etc. 

$7. ALIA FORMA LITTERARUM PROMOTORIALIUM PRO BACCALARIO SACRAE 

15 THEOLOGIAE FORMATO VOLENTE PROFICISCI AD TERRAM REMOTAM. 

Universis et singulis sanctae matris ecclesiae filiis, et signanter uni- 
versitatum sive studiorum privilegiatorum quorumcunque personis, magistris, 
doctoribus, licentiatis et baccalariis, ad quos praesens pervenerit scriptum, 
magister X, sacrae theologiae humilis professor, facultatis theologicae al 

20mae universitatis studii Lipczensis Merseburgensis diocesis decanus, tota- 
que communitas facultatis eiusdem salutem successusque ad vota felices. 
Cum rationi consonet ac perutile sit et conveniens, viros quoslibet cuius 
cunque conditionis et status, per diversa terrarum sive regnorum loca ali 
quotiens ignota transituros, veritatis [40^] declaratione et fideli testimonio 

25 communiri, multo magis tamen congruit, ut viri scholastici, diversarum 
scientiarum professores, qui veritatem in omnibus diligenti rimantur inda 
gine, in eaque alios instruunt et informant, nedum ut & malis hominibus 
iniustissime non opprimantur, verum etiam ne contra eos quaecunque sini- 
stra suspicio oriatur, veritatis testimonio defensentur. Quia igitur universi 

30 catholicae religionis cultores tam iure naturae quam divinae legis praecepto 
sunt astricti, ut fidele testimonium perhibeant veritati, nos cupientes, quan- 
tum nobis in hac parte incumbit, veritati testimonium perhibere, recogno- 
scimus publice profitentes, spectabilem et commendabilem dominum .N., ar- 
tium magistrum, praesentium ostensorem, praedictae universitatis Lipczensis, 

35 praecipue autem nostrae theologicae facultatis esse membrum benemeritum, 
ipsumque tamquam eiusdem facultatis maximum amatorem nedum doctorum 
facultatis illius lectionibus et disputationibus inibi aut respondendo aut ar 
guendo pro sui ingenii exercitatione iuxta nostrae facultatis statuta et con 
suetudines auscultatione diligentissima affuisse, sed etiam cursum in theo 

40logia pro sua completione et demum post cursum omnes quatuor senten- 
tiarum libros a principio usque ad finem declarando et exponendo, prout 
dictae nostrae facultatis laudabilis obtinet consuetudo, exactissima legisse 
diligentia, insuper ea honestate morumque decentia apud nos semper [41 *| 
conversatum fuisse, ut nullam prorsus infamiae notam post se reliquerit, 

49ut etiam anno proxime transacto in dictae almae universitatis rectorem et 
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perhibere veritati, tenore praesentium publice notum facimus tam praesen- 
tibus quam futuris, quod praefatus magister .N. anno domini etc. die vero 
.n., rigorosis temptamine et examine secundum morem et consuetudinem 
antedictae nostrae facultatis diligenter praehabitis licentiaque recepta, gra- 

5dum magisterii in artibus sollemniter, rite ac legitime assecutus et adeptus 
est Quapropter praememoratum .N., in artibus magistrum, confratrem et 
amicum nostrum dilectum, omnibus et singulis, quibus praesentes nostrse 
litterae exhibitae aut praesentatae fuerint, fideliter recommendamus, atten- 
tius rogantes, quatenus ipsum nostrarum precum ac dictae nostrae faculta- 

10tis intuitu favoribus, promotionibus et consiliis prosequi dignentur : favorosis, 
nos per hoc ad consimilia et facultatem nostram [42^] saepedictam ad ma- 
dora beneplacitorum genera constringentes. In quorum omnium in * singulo 
"rum praemissorum fidem etc. 

Der übrige Theil der Seite ist leer geblieben. 
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15 90. [Bl. 43*] FORMA RECOGNITIONIS CHIROGRAPHALIS PRO CERTA  « 
PECUNIARUM SUMMA. 

Nos .N. etc. rector tenore praesentium publice profitemur, quod scien- 
tificus .N., artium baccalarius, nostrae universitatis antedictae membrum et 
suppositum, publice sponteque coram nobis recognovit, sese honorabili vi- 

20ro, domino .N., praeceptori suo colendo, pro expensis ac aliis accomodatis 
obligari .n. flor. in auro iuxta chirographi sui desuper dati continentiam, 
quorum quidem .n. florenorum medietatem ad festum Paschae, aliam vero 
restantem medietatem ad diem sancti Michaelis proxime futurum, et a da- 
tis praesentibus computandum , spopondit maturaque deliberatione et spon-